

भारत सरकार - रल मत्रालय अनुसंघान अभिकल्प और मानक संगठन लंखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 (0522) 2458500

Government of muna-tyninistry of Natiways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011 DID (0522) 2450115

DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञित

आरडीएसओ में लैंगिक संवेदनशीलता पर कार्यशाला का आयोजन

आरडीएसओ में ⁶ यौन उत्पीड़न रोकथाम सप्ताह⁹ के तहत आज 6 दिसंबर 2024 को लैंगिक संवेदनशीलता पर एक कार्यशाला का आयोजन किया गया। इस कार्यशाला का उद्देश्य कार्यस्थल पर एक सुरिक्षत और समावेशी वातावरण बनाने और लैंगिक समानता के प्रति जागरूकता बढ़ाना था।

कार्यशाला की मुख्य वक्ता प्रो. दीपा द्विवेदी, अध्यक्ष, उद्यान विज्ञान विभाग, बाबासाहेब भीमराव अंबेडकर विश्वविद्यालय (बीबीएयू), रहीं । प्रो. द्विवेदी ने अपने संबोधन में लैंगिक संवेदनशीलता की आवश्यकता, सहानुभ्ति के महत्व और एक सकारात्मक कार्यस्थल बनाने में सभी की सामूहिक जिम्मेदारी पर जोर दिया। कार्यक्रम मूल रूप से संविदा कर्मियों के लिये रखा गया था।

इस अवसर पर श्री अमर नाथ दुबे, प्रधान मुख्य कार्मिक अधिकारी (पीसीपीओ)/आरडीएसओ ने भी सभा को संबोधित किया। उन्होंने आरडीएसओ में यौन उत्पीड़न रोकने के लिए उपलब्ध व्यवस्थाओं पर प्रकाश डाला और कर्मचारियों को एक संवेदनशील और सुरक्षित कार्यस्थल के निर्माण में सिक्रय भूमिका निभाने के लिए प्रेरित किया।

कार्यशाला में आरडीएसओं के कर्मचारियों ने उत्साहपूर्वक भाग लिया और चर्चा में अपने विचार साझा किए। सत्र का समापन सभी प्रतिभागियों द्वारा लैंगिक समानता को बढ़ावा देने और सभी प्रकार के उत्पीड़न को समाप्त करने के संकल्प के साथ हुआ।

यह पहल आरडीएसओ की सभी कर्मचारियों के लिए सम्मान, समावेशिता और सुरक्षा के प्रति प्रतिबद्धता को दर्शाती है।

सं पीआर/पब्लिसिटी/24/99

दिनांक: 06.12.2024

कृपया उपरोक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

सेवा में .

संपादक



भारत सरकार - रल मत्रालय अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन लखनऊ - 226 011 EPBX (0522) 2451200 (0522) 2458500

Government of mola-ivimisity of Natiways Research Designs & Standards Organisation Lucknow - 226 011

DID (0522) 2450115 DID (0522) 2465310



Press Release

RDSO organized Workshop on Gender Sensitization

A workshop on gender sensitization was organized at RDSO today on 6th December 2024 as part of Sexual Harassment Prevention Week. The aim of the workshop was to create a safe and inclusive environment at the workplace and to raise awareness towards gender equality.

The keynote speaker of the workshop was Prof. Deepa Dwivedi, Head, Department of Horticulture, Babasaheb Bhimrao Ambedkar University (BBAU). Prof. Dwivedi in her address emphasized the need for gender sensitivity, importance of empathy and collective responsibility of all in creating a positive workplace. The program was originally organized for contract workers.

On this occasion, Shri Amar Nath Dube, Principal Chief Personnel Officer (PCPO) /RDSO also addressed the gathering. He highlighted the arrangements available to prevent sexual harassment at RDSO and motivated the employees to play an active role in creating a sensitive and safe workplace.

The employees of RDSO participated enthusiastically in the workshop and shared their views in the discussion. The session concluded with a pledge by all participants to promote gender equality and eliminate all forms of harassment.

This initiative reflects RDSO's commitment towards respect, inclusiveness and safety for all employees.

No.PR/ Publicity/24/99

Dt. 06.12.2024

Kindly arrange to publish the above news item along with photographs in your esteemed daily newspaper.

For Executive Director/ Admin.

To,

The Editor,